6.

§ 1 **Munus** Christi **Capitis** et **Pastoris** pro sua parte **auctoritatis exercentes**, Presbyteri, nomine **Episcopi, familiam Dei**, ut **fraternitatem in unum animatam, colligunt, et per Christum in Spiritu ad Deum Patrem** adducunt.[43] Ad hoc autem **ministerium** exercendum, sicut ad cetera **munera** Presbyteri, confertur **potestas spiritualis**, quae quidem ad **aedificationem** datur.[44] In **aedificanda** autem **Ecclesia**, Presbyteri cum omnibus eximia **humanitate** ad **exemplar** <cfr exemplum: 9.10.13.14.16.18.21.22> **Domini conversari debent**. Neque iuxta placita **hominum**,[45] sed iuxta exigentias doctrinae et **vitae christianae** erga eos agere **debent**, eos docentes et ut filios etiam carissimos monentes,[46] secundum **verba** Apostoli: «Insta opportune, importune, argue, obseca, increpa in omni patientia et doctrina» (2 Tim. 4,2 <sup>1</sup> Διαμαρτύρομαι ἐνώπιον τοῦ θεοῦ καὶ Χριστοῦ Ἰησοῦ τοῦ μέλλοντος κρίνειν ζῶντας καὶ νεκρούς, καὶ τὴν ἐπιφάνειαν αὐτοῦ καὶ τὴν βασιλείαν αὐτοῦ· <sup>2</sup> κήρυξον τὸν λόγον, ἐπίστηθι εὐκαίρως ἀκαίρως, ἔλεγξον ἐπιτίμησον, παρακάλεσον, ἐν πάσῃ μακροθυμίᾳ καὶ διδαχῇ· <sup>3</sup> ἔσται γὰρ καιρὸς ὅτε τῆς ὑγιαινούσης διδασκαλίας οὐκ ἀνέξονται ἀλλὰ κατὰ τὰς ἰδίας ἐπιθυμίας ἑαυτοῖς ἐπισωρεύουσιν διδασκάλους κινήθμενοι τὴν ἀκοήν· <sup>4</sup> καὶ ἀπὸ μὲν τῆς ἀληθείας τὴν ἀκοήν ἀποστρέφουσιν, ἐπὶ δὲ τοὺς μύθους ἐκτραπήσονται. <sup>5</sup> οὐ δὲ νῆφε ἐν πᾶσιν, κακοπάθησον, ἔργον ποιήσον εὐαγγελιστοῦ, τὴν διακονίαν σου πληροφόρησον).[47]

§ 2 Quapropter ad **sacerdotes**, qua in **fide** educatores, pertinet curare sive per se sive per alios, ut singuli **fideles** ad suam propriam **vocationem** secundum Evangelium excolendam, ad sinceram operosamque < **κόπος**: Matt 26:10; Mark 14:6; Luke 11:7; 18:5; John 4:38; 1 Cor 3:8; 15:58; 2 Cor 6:5; 10:15; 11:23, 27; Gal 6:17; 1 Thess 1:3; 2:9; 3:5; 2 Thess 3:8; Rev 2:2; 14:13> **caritatem**, et ad **libertatem** < **ἐλευθερία** Rom 8:21; 1 Cor 10:29; 2 Cor 3:17; Gal 2:4; 5:1, 13; Jas 1:25; 2:12; 1 Pet 2:16; 2 Pet 2:19 **ἐλευθερώω** John 8:32, 36; Rom 6:18, 22; 8:2, 21; Gal 5:1 >, qua **Christus** nos **liberavit**,[48] in **Spiritu** Sancto adducantur. Parum proderunt caeremoniae, etsi pulchrae, vel consociationes, etsi florentes, si non **ordinantur** ad educandos **homines** ad maturitatem christianam consequendam.[49] Quam ut **promoveant**, eis auxilio erunt Presbyteri ut in ipsis eventibus magnis vel parvis, quid res exigant, quae sit **Dei voluntas** < **θέλημα** Matt 6:10; 7:21; 12:50; 18:14; 21:31; 26:42; Mark 3:35; Luke 12:47; 22:42; ...; John [1:13]; 4:34; 5:30; 6:38ff; ... 9:31; Acts 13:22; 21:14; 22:14; Rom 1:10; 2:18; 12:2; 15:32; 1 Cor 1:1; 7:37; 16:12; 2 Cor 1:1; 8:5; Gal 1:4; Eph 1:1, 5, 9, 11; 2:3; 5:17; 6:6; Col 1:1, 9; 4:12; 1 Thess 4:3; 5:18; 2 Tim 1:1; 2:26; Heb 10:7, 9f, 36; 13:21; 1 Pet 2:15; 3:17; 4:2, 19; 2 Pet 1:21; 1 John 2:17; 5:14; Rev 4:11> **perspicere** valeant. Edoceantur etiam christiani ut non sibi solum **vivant**, sed, secundum exigentias **novae legis** < cfr **nuova alleanza/testamento: διαθήκη**: Matt 26:28; Mark 14:24; Luke 1:72; 22:20; Acts 3:25; 7:8; Rom 9:4; 11:27; 1 Cor 11:25; 2 Cor 3:6, 14; Gal 3:15, 17; 4:24; Eph 2:12; Heb 7:22; 8:6, 8ff; 9:4, 15ff, 20; 10:16, 29; 12:24; 13:20; Rev 11:19; comandamento: **ἐντολή** .... John 10:18; 11:57; 12:49f; 13:34; 14:15, 21; 15:10, 12; ...; Rom 7:8ff; 13:9; 1 Cor 7:19; 14:37; Eph 2:15; 6:2; Col 4:10; 1 Tim 6:14; Titus 1:14; Heb 7:5, 16, 18; 9:19; 2 Pet 2:21; 3:2; 1 John 2:3f, 7f; 3:22ff; 4:21; 5:2f; 2 John 1:4ff; Rev 12:17; 14:12; **νόμος** .... Rom 2:12ff, 17f, 20, 23, 25ff; 3:19ff, 27f, 31; 4:13ff; 5:13, 20; 6:14f; 7:1ff, 12, 14, 16, 21ff, 25; 8:2ff, 7; 9:31; 10:4f; 13:8, 10; 1 Cor 9:8f, 20; 14:21, 34; 15:56; Gal 2:16, 19, 21; 3:2, 5, 10ff, 17ff, 21, 23f; 4:4f, 21; 5:3f, 14, 18, 23; 6:2, 13; Eph 2:15; Phil 3:5f, 9; 1 Tim 1:8f; Heb 7:5, 12, 16, 19, 28; 8:4, 10; 9:19, 22; 10:1, 8, 16, 28; Jas 1:25; 2:8ff; 4:11> **caritatis**, unusquisque sicut accepit gratiam, in alterutrum illam **administret**[50] et ita omnes **officia** sua in **communitate** hominum christiane absolvant.